
Just a blow makes the world faster

Blown Fiber Solution



EZ Blow, Blown Fiber Solution

새로운 네트워크 선로 구축 방법

튜브 케이블로 선로를 구성한 후 튜브 안에 집합 광섬유 심선
을 공기로 불어 넣어 선로를 구축하는 방법

. 1회 blowing 시 수평 구간 1,000 m 정도 포설 가능

. 포설 속도 최대 ‾ 40 m/min

장점

초기 투자 비용 감소

.필요에 따라 광섬유 추가 포설 가능 (dark fiber X)

.접속 또는 분기 비용의 대폭적인 감소

네트워크 설계 용이

.향후 가입자 수 증가로 인한 네트워크 확장 용이

.광섬유 종류나 심선수 변경 용이

포설 용이

.No Digging (빈 관로를 이용)

.소수의 인원으로 가벼운 장비 사용하여 포설 가능

.기존 대비 포설 공간 줄일 수 있으며, 기존 Closure 사용 가능

포설 후 전송 특성 보장

.선로상의 문제가 포설 시 감지되므로 포설 완료 후 광섬유 손실 증가 문제 없음



Blown Fiber Solution 제품 구성

제품 설명

집합 광섬유 심선
(Blown Fiber Unit)

2심 이상의 SMF 또는 MMF를 집합한 후 공
압 포설 용이하도록 공기 저항과 마찰 계수
를 줄이는 표면 처리한 제품입니다.

단심 또는 리본 구조이며 옥내나 옥외 구분
없이 모두 사용 가능합니다.

튜브 케이블
(Tube Cables)

집합 광섬유 심선을 수용하기 위한 튜브를 
집합하여 케이블화한 제품입니다.

내부의 집합 광섬유 심선 존재 여부를 육안
으로 확인할 수 있도록 반투명 재질의 튜브
를 사용합니다.

튜브 액세서리
(Tube Accessories)

.튜브 연결

.사용하지 않은 튜브 입구 밀봉

.랙에 튜브 장착

.포설 구간 연장

.튜브 분기

.튜브 절단

공기압 포설 장비
튜브 케이블 선로 내 집합 광섬유 심선을 공
압 포설하기 위한 장비입니다.



Blown Fiber Solution 제품 종류

제품 설명

집합 광섬유 심선
(Blown Fiber Unit)

.SMF 2, 4, 8심 (12심)

.MMF 62.5/125 um 2, 4, 8심 (12심)

.MMF 50/125 um 2, 4, 8심 (12심)

.특등급 아파트용 4심 (SMF2심 + MMF4심)

튜브 케이블
(Tube Cables)

.직매/관로형 1, 2, 4, 7, 12 튜브 (19, 24 튜브)

.옥내형 1, 2, 4, 7, 12 튜브 (19, 24 튜브)

튜브 액세서리
(Tube Accessories)

.Straight Connector

.Reducer

.End Cap

.Bulk Head

.Closedown

.Tube Cutter

.Tube Distribution Box

.Y-/T-/4-Way Closure

.Universal Joint

공기압 포설 장비
.Blowing Head
.컴프레서 (가솔린구동식/전기식)
.액세서리



공압 포설 구성도

컴프레서 (가솔린식)

Fiber Pan

Blowing Head

집합 광섬유 
심선



집합 광섬유 심선

특징

구조

High Modulus
Outer Coating

Low Modulus
Buffer Layer

Glass Microsphere

Colored SMF or MMF

*2심의 경우 Rip Cord 추가



규격 일반 단일 모드 광섬유

손실 (dB/km)

외경 (mm)

ABF 색상

예상 포설 거리1 (m)

최소 구부림 직경 (mm)

광섬유 색상

Packaging

공급 길이 (km)

≤ 0.4 @ 1310 nm ≤ 0.3 @ 1550 nm

1.02 ±0.06

Yellow

1000

40

BL, OR

Rosetted in the pan (팬에 감긴 상태)

1, 2, 3, 4, 6

1.02 ±0.06

1000

BL, RD
OR, GN

1, 2, 3, 4, 6

1.40 ±0.05

800

BL, OR, GN, RD
VI, GR, YL, BN

1, 2, 3, 4

구조

60

1

*BT 규격 CW1574
1 수평구간기준, 포설 경로 및 튜브 케이블 외경에 따라 변경

항목 2심 4심 8심



규격 다중 모드 광섬유 (62.5/125 um)

*BT 규격 CW1572
1 수평구간기준, 포설 경로 및 튜브 케이블 외경에 따라 변경

외경 (mm)

ABF 색상

예상 포설 거리1 (m)

최소 구부림 직경 (mm)

광섬유 색상

Packaging

공급 길이 (km)

1.02 ±0.06

Red

1000

Rosetted in the pan (팬에 감긴 상태)

1, 2, 3, 4, 6

1.02 ±0.06

1000

1, 2, 3, 4, 6

1.40 ±0.05

800

1, 2, 3, 4

손실 (dB/km) ≤ 3.5 @ 850 nm ≤ 1.0 @ 1300 nm

대역폭 (MHz��km) ≤ 200 @ 850 nm ≤ 600 @ 1300 nm

구조

BL, OR
BL, RD
OR, GN

BL, OR, GN, RD
VI, GR, YL, BN

40 60

��

항목 2심 4심 8심



규격 다중 모드 광섬유 (50/125 um)

항목 2심 4심 8심

외경 (mm)

ABF 색상

예상 포설 거리1 (m)

최소 구부림 직경 (mm)

광섬유 색상

Packaging

공급 길이 (km)

손실 (dB/km)

대역폭 (MHz��km)

구조

��

1.02 ±0.06

Red

1000

Rosetted in the pan (팬에 감긴 상태)

1, 2, 3, 4, 6

1.02 ±0.06

1000

1, 2, 3, 4, 6

1.40 ±0.05

800

1, 2, 3, 4

≤ 3.5 @ 850 nm ≤ 1.0 @ 1300 nm

≤ 200 @ 850 nm ≤ 600 @ 1300 nm

BL, OR
BL, RD
OR, GN

BL, OR, GN, RD
VI, GR, YL, BN

40 60

*BT 규격 CW1573
1 수평구간기준, 포설 경로 및 튜브 케이블 외경에 따라 변경



규격 특등급용 4심 (SMF 2심 + MMF 2심)

항목 4심

외경 (mm)

ABF 색상

예상 포설 거리1 (m)

최소 구부림 직경 (mm)

광섬유 색상

Packaging

공급 길이 (km)

대역폭 (MHz��km)��

손실 (dB/km)

구조

Green

Rosetted in the pan (

1.02 ±

1000

1, 2, 3, 4, 6

≤ 200 @ 850 nm ≤

SMF: BL, OR 
 MMF: RN, GN

40

≤ 0.4 @ 1310 nm 

0.3 @ 1550 nm≤

SMF

1 수평구간기준, 포설 경로 및 튜브 케이블 외경에 따라 변경

600 @ 1300 nm

0.06

팬에 감긴 상태 )



예상 포설 거리

*제시값은 이상적인 수치이며, 실제 포설 거리는 80 % 수준임

한 번의 blowing으로 포설 가능한 거리

복잡한 경로의 경우 최대 거리 감소

(구부림 구간 多, 굴곡이 심한 구간 등)

Blowing 시 10 ‾ 16 bar 압축공기 사용

Center Blowing, Cascading Blowing 사용하여 포설 거리 연장 가능

(4 km 접속 無)

5 mm 튜브 케이블 사용 시 예상 포설 거리

구간 2심                         4심                        8심         

1000 m                  1000 m                    800 m

수직 구간

수평 구간

  200 m                    200 m                    150 m

유의 사항

. 별도의 도구 없이 탈피 가능하나 Glass Microsphere 조심

. 남은 집합 광섬유 심선은 반드시 Fiber Pan 보관

. 보관 시 Pan 덮개를 닫아 수분이나 이물질 투입 차단



튜브 케이블

특징

구조

직매, 관로형

1, 2, 4, 7, 12 tube 형 (19, 24 tube 형)

5/3.5, 3/2.1 mm tube 사용

Tube: HDPE (외부), silicon 코팅 (내부)

Jacketing: HDPE, MDPE (직매 이중 Jacketing)

1 튜브 2 튜브 4 튜브 7 튜브

12 튜브 19 튜브 24 튜브

Tube

HDPE/MDPE Jackting

Aluminum Tape

Rip Cord



규격

튜브 일반

항목

외경/내경 (mm)

최소 두께 (mm)

Material

내부 코팅

연결 방법

5.0 / 3.5  3.0 / 2.1

0.65 (5.0 / 3.5) 0.40 (3.0 / 2.1)

Polyethylene (HDPE)

Silicon

Push-Fit 커넥터 사용 가능

특성값

튜브 케이블 일반

항목

Tube 수

방수층

Rip Cord

1, 2, 4, 7, 12 (19, 24)

Aluminum Tape (Single Side Coating)

Aramid

특성값

외부 Jacketing HDPE, MDPE



튜브 케이블 외경

외경/내경 (mm)

3.0 / 2.1

관로형: Aluminum Tape Layer + Black HDPE/MDPE

튜브수 튜브케이블 외경

    1                                6.0

    2                            6.0 X 9.0

    4                               10.1

    7                               11.7

   12                              14.7

  (19)                            (17.5)

  (24)                            (20.6)

외경/내경 (mm)

5.0 / 3.5

튜브수 튜브케이블 외경

    1                                8.0

    2                           8.0 X 13.0

    4                               15.0

    7                               18.0

  (19)                            (27.2)

  (24)                            (32.5)

   12                              23.0



튜브 케이블 외경

외경/내경 (mm)

3.0 / 2.1

직매형: Aluminum Tape Layer + Black HDPE/MDPE + Black HDPE/MDPE

튜브수 튜브케이블 외경

    1                                8.5

    2                            8.5 X 11.5

    4                               12.7

    7                               14.5

   12                              17.6

  (19)                            (22.2)

  (24)                            (23.2)

외경/내경 (mm)

5.0 / 3.5

튜브수 튜브케이블 외경

    1                               10.5

    2                          10.5 X 15.5

    4                               17.6

    7                               20.5

  (19)                            (29.8)

  (24)                            (35.1)

   12                              25.5



튜브 색상

튜브수

    1                         BL

    2                         BL OR

    4                         BL OR GN RD

    7                         BL (1,2,3,4) GN (1) RD (1) WH (1)

   12                         BL (1,2) OR (1,2) GN (1,2,3) RD (1,2,3,4,) WH (1)

  (19)                        BL (1,2,3) OR (1,2) GN (1,2,3,4,5) RD (1,2,3,4,5)

  (24)                        BL (1,2) OR (1,2) GN (1,2,3,4,5,6,7) RD (1,2,3,4,5,6)

WH (1,2,3,4)

WH (1,2,3,4,5,6,7)

*위의 색상 구분은 추후 변경될 수 있음

유의 사항

.튜브 케이블 외피 제거 시 외피 제거기를 사용

.남은 튜브 케이블은 종단 밀봉 후 드럼에 묶어 보관



규격

신뢰성 테스트 결과

Temperature

(튜브 & 튜브 케이블)

Crush

저장 / 운반

Test Method IEC 60794-1-E1

Range

    운용

-20 ‾ +70 ℃

-20 ‾ +60 ℃

Tensile
Performance

(튜브 & 튜브 케이블)

Bend

(튜브 & 튜브 케이블)

- Tube Length     1 m≥
- Rate of extention    20 mm/min≥

Acceptance Criteria

- No permanent damage or deformation

Test Method IEC 60794-1-E3

- Maximum Load 400 N

Acceptance Criteria

- No permanent damage or deformation

Test Method IEC 60794-1-2

- Maximum Diameter 12X tubing diameter

- Tubing Length    10 m

Method E11/Procedure 11

- Number of turns per cycles 5

Acceptance Criteria

- No permanent damage or deformation

항목 Test Method / Acceptance Criteria

- Duration of maximum load 10 min

- Number of cycles 3

≥  

- Tube Diameter < 0.5

- Tubing Length   1 m

- Duration maximum load 1 min

- Number of the applied loads 3 points (min.)

≥

- Tensile Load 0.5 X Weight X 9.8 (N)  



Blow Performance 

Test Method BS EN 921

Pneumatic Performance

(튜브)

Packaging

- Temperature 0 ‾ 40

- Proof test pressure 12,925 mbar

Acceptance Criteria

- No tube burst

Test Method

- 2 또는 4심 ABF

Acceptance Criteria

- No permanent damage or deformation

Standard Length of Cable 1 km

Wooden reel 또는 Plywood reel

항목 Test Method / Acceptance Criteria

- Minimum burst test pressure 25,850 mbar

- Tubing Length 500 m

- Blowing Speed 22 mpm ‾ 25 mpm

- Duration of proof test 24hrs

양단은 Plastic Cap 또는 Plastic Tape

방수 처리

℃

Stiffness

(튜브)

Test Method IEC 60794-1-2, Method E17C

- Separation factor 14

- Number of samples to be tested 10

Acceptance Criteria

- No tube burst

- Length of tubing 100 mm

- Duration of test 5 min



튜브 액세서리

제품 설명

Straight Connector

Reducer (5-3 mm)

End Cap

Bulkhead

Gas Block Connector

- 같은 외경의 튜브 연결 시 사용

- 5 mm 와 3 mm 튜브 간 연결

- 사용하지 않는 튜브 입구 밀봉

- Tube Panel에 장착하며 튜브 연결 시 사용

- 외부에서 튜브로의 가스 유입 차단

- 튜브 내 집합 광섬유 심선 고정

- 3 mm, 5 mm

- 3 mm, 5 mm

- 3 mm, 5 mm



포설 장비 - Blowing Head

특징

옥내/옥외 포설 가능, 양방향 동작 가능

전기식 컴프레서, Air bottle 사용 시 빌딩 내 포설 가능

Pusher 모드 사용 시 효과적으로 짧은 거리 포설 가능

소형, 경량이며 제한된 공간 내 작업 가능

특성

튜브 케이블 외경: 3 ‾ 8 mm

집합 광섬유 심선 외경: 최대 3 mm

포설 거리: 20 ‾ 1000 m

포설 속도: 최대 40 m/min, 최적 30 m/min

최대 허용 공기압: 12 bar, 최적 10 bar

무게: 6.5 kg (박스 포함 12 kg)

크기: 240(L) X 150(W) X 190(H) (박스 포함 590(L) X 385(W) X 250(H)

구성

24 V DC 전기 모터 (양방향 동작), 원격 제어 박스

Magnetic Clutch (미는 힘 0 ‾ 25 N 범위 내에서 조정)

Driving Wheel (고무 tire, 알루미늄 insert ring 포함)

Pressure Wheel (폴리우레탄 lining)

속도 및 거리계

에어 호스, Mody Coupler

*물품 인도 시 작동 매뉴얼 및 부속품 리스트를 제공합니다.

튜브 케이블에 집합 광섬유 심선을 포설하기 위한 장치로, Magnetic Clutch로 미는 힘을 

조정하여 포설 속도를 0 ‾ 40 m/min 범위내에서 변경하며, remote control도 가능하다.

다양한 외경의  튜브 케이블와 집합 광섬유 심선을 장착하기 위해 어댑터를 사용한다.



포설 장비 - 컴프레서

특징

Reciprocating compressor

After cooler 적용

케이블에 수분이 침투하지 않는다. 또한 공기압은 최대 12 bar 수준으로 공급된다.

특성

길이: 930 mm

폭: 480 mm

출력: 380 l/min (공기압 탱크 장착)

압력: 12 bar

구성

Air hose 및 Coupling 포함

공기압 포설 방법 사용 시 건조 공기를 공급하기 위한 장치로, 가솔린 엔진 구동식 또는

경우 Air bottle을 사용할 수도 있다.

공기압은 자동적으로 수분이 제거되어 건조 상태로 공급되므로 집합 광섬유 심선이나 튜브

높이: 700 mm

무게: 약 68 kg (1인 운반, 2인 적재)

전기식이 있다. 소음이 문제되는 장소에서는 전기식 컴프레서를 사용하며, 짧은 거리 포설의 

가솔린 엔진 구동식 컴프레서에는 AC 220V 발전기가 병행 장착되어 있으므로 옥외 포설 시

Blowing Head의 전원 공급이 가능하여 운용이 편리하다.



포설 장비 - 액세서리

Fiber Unit Pan Guide

집합 광섬유 심선을 Blowing Head에 원활하게 공급해주는

Pneumatic Kit

튜브 케이블 선로 종단에서 공기압을 측정하기 위한 장치 Kit

Bead

24 V DC 전기 모터 (양방향 동작), 원격 제어 박스

장치로, Fiber Pan위에 장착하여 사용함




